

FINAL ANSWER KEY

Paper: 067 - Principles of the Probation System
Date of Test 21-05-2024

Question1:-The classic book "Visions of Social Control" authored by _____ published in the year 1985 stated that community supervision represented a Foucauldian "dispersal of discipline," bringing the state directly into communities.

1985-ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച _____ രചിച്ച "വിഷൻസ് ഓഫ് സോഷ്യൽ കൺട്രോൾ" എന്ന ക്ലാസിക് പുസ്തകത്തിൽ, കമ്മ്യൂണിറ്റി മേൽനോട്ടം പുറംകൊടുക്കൽ "അച്ചടക്കത്തിന്റെ വ്യാപനത്തെ" പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു, ഇത് സംസ്ഥാനത്തെ നേരിട്ട് കമ്മ്യൂണിറ്റികളിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നു.

A:-Stephen Cohen

സ്റ്റീഫൻ കോഹൻ

B:-Jeremy Bentham

ജെറമി ബെന്തം

C:-Jean Rousseau

ജീൻ റൂസോ

D:-John Locke

ജോൺ ലോക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question2:-In 1923, the British Colonial Government in India upgraded the Criminal Procedure Code of 1898 and three new sections which dealt with _____ were added to it.

1923-ൽ, ഇന്ത്യയിലെ ബ്രിട്ടീഷ് കൊളോണിയൽ ഗവൺമെന്റ് 1898-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന മൂന്ന് പുതിയ വകുപ്പുകൾ ചേർക്കുകയും ചെയ്തു.

A:-Drunkards

മദ്യപാനികൾ

B:-First Offenders

ആദ്യ കുറ്റവാളികൾ

C:-Juveniles

ജൂവനൈൽസ്

D:-Political prisoners

രാഷ്ട്രീയ തടവുകാർ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Etymologically the term probation means

പദോൽപ്പത്തിയിൽ പ്രോബേഷൻ എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം

A:-I prove my worth

ഞാൻ എന്റെ മൂല്യം തെളിയിക്കുന്നു

B:-I am worth it

ഞാൻ അത് അർഹിക്കുന്നു

C:-I am ready to change

ഞാൻ മാറാൻ തയ്യാറാണ്

D:-I am not guilty

ഞാൻ കുറ്റക്കാരനല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Any act that violates the institutional expectations which are shared and recognized as legitimate within the social systems can be termed as

സാമൂഹിക വ്യവസ്ഥകൾക്കുള്ളിൽ നിയമാനുസൃതമായി പങ്കിടുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനപരമായ പ്രതീക്ഷകളെ ലംഘിക്കുന്ന ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയെയും ഇങ്ങനെ വിശേഷിപ്പിക്കാം.

A:-Offence

കുറ്റം

B:-Guilt

കുറ്റബോധം

C:-Deviance

വ്യതിയാനം

D:-Violence

അക്രമം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-All the activities designed to prepare the offender's file for decision-making related to conditional release is known as

സോപാവികമായ റിലീസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിന് കുറ്റവാളിയുടെ ഫയൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി രൂപകൽപ്പന ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളും അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Probation Report

പ്രോബേഷൻ റിപ്പോർട്ട്

B:-Investigation Report

അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട്

C:-Estimation

എസ്റ്റിമേഷൻ

D:-Case Preparation

കേസ് തയ്യാറാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 imposes restrictions on imprisonment of offenders under twenty-one years of age? 1958 ലെ പ്രോബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുറ്റവാളികളെ തടവിലിടുന്നതിന് നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The Declaration on Women's Health in Prison 2009 is popularly known as

2009-ലെ ജയിലിൽ സ്ത്രീകളുടെ ആരോഗ്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള പ്രഖ്യാപനം അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Salvador Declaration

സാൽവഡോർ പ്രഖ്യാപനം

B:-Kyiv Declaration

കീവ് പ്രഖ്യാപനം

C:-Beijing Declaration

ബീജിംഗ് പ്രഖ്യാപനം

D:-Bangkok Declaration

ബാങ്കോക്ക് പ്രഖ്യാപനം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The first juvenile court in USA was established in _____ in the year 1899.

- A:-Massachusetts
- B:-Vermont
- C:-New York
- D:-Chicago

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In the 14th Century the practice of recall to mind evolved wherein the offender has to keep peace and to recall minding that he was subsequently to appear in court. The practice considered as a forerunner of probation system was known as

- A:-Parole
- B:-Bail
- C:-Recognizance
- D:-Commutation

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In the Year _____ the Criminal Justice and Court Services Act renamed the probation service as the National Probation Service for England and Wales.

- A:-2000
- B:-1985
- C:-1998
- D:-2004

Correct Answer:- Option-A

Question11:-A "Probation officer" under the Probation of Offenders Act, 1958 means an officer appointed to be a probation officer or recognised as such under

- A:-Section 4
- B:-Section 13
- C:-Section 10
- D:-Section 11

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The National Probation Act 1925 of USA was enacted during the tenure of which among the following President of USA

- A:-John Kennedy
- B:-Calvin Coolidge
- C:-Franklin Roosevelt
- D:-John Adams

Correct Answer:- Option-B

Question13:-_____ implies reducing the period of the sentence without changing its character.

- A:-Pardon
- B:-Commutation
- C:-Probation
- D:-Remission

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Council of Europe Guidelines for prison and probation services regarding radicalisation and violent extremism was published in the year

- A:-2016
- B:-2020
- C:-2004
- D:-2018

Correct Answer:- Option-A

Question15:-In the Tokyo Rules, the term _____ refers to any decision made by a competent authority, at any stage of the administration of criminal justice, which requires a person suspected of, accused of or sentenced for an offence to submit to certain conditions or obligations that do not include imprisonment.

_____ എന്ന പദം, ക്രമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയുടെ ഏത് ഘട്ടത്തിലും ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി എടുക്കുന്ന ഏതൊരു തീരുമാനത്തെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു, ഒരു കുറ്റം സംഭവിക്കപ്പെടുന്ന, കുറ്റാരോപിതനായ അല്ലെങ്കിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തി ചില വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയനാക്കേണ്ടതുണ്ട്. അല്ലെങ്കിൽ തടവ് ഉൾപ്പെടാത്ത ബാധ്യതകൾ.

A:-Community Sanctions

കമ്മ്യൂണിറ്റി ഉപരോധങ്ങൾ

B:-Non-custodial measure

കസ്റ്റഡിയല്ലാത്ത അളവ്

C:-Pre-release sentence

റിലീസിന് മുമ്പുള്ള വാചകം

D:-Restorative justice

പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന നീതി

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The United Nations Interregional Crime and Justice Research Institute is situated in

യൂനൈറ്റഡ് നേഷൻസ് ഇൻറർ റീജിയണൽ ക്രൈം ആൻഡ് ജസ്റ്റിസ് റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്

A:-Turin

ടൂറിൻ

B:-Manila

മനില

C:-Hague

ഹേഗ്

D:-Geneva

ജനീവ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The UN Rules for the Protection of Juvenile Deprived of their Liberty 1990 is also known as

1990 ലെ സാത്തറൂം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള UN നിയമങ്ങൾ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Havana Convention

ഹവാന കൺവെൻഷൻ

C:-Geneva Convention

ജനീവ കൺവെൻഷൻ

D:-Rio Declaration

റിയോ പ്രഖ്യാപനം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Who is considered as the father of probation system in USA?

USA-യിലെ പ്രൊബേഷൻ സമ്പ്രദായത്തിന്റെ പിതാവായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത് ആരാണ്?

A:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

B:-Mathew Hill

മാത്യൂ ഹിൽ

C:-I M Savage

ഐ എം സാവേജ്

D:-Alfred Kohen

ആൽഫ്രഡ് കോഹൻ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The Contemporary offender rehabilitation in Japan originated from the Shizuoka Prefecture Released Prisoners Protection Company, established in the year _____ വർഷത്തിൽ സ്ഥാപിതമായ ഷിസുവോക്ക പ്രിഫെക്ചർ റിലീസ്ഡ് പ്രിസണേഴ്സ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ കമ്പനിയിൽ നിന്നാണ് ഉത്ഭവിച്ചത്.

A:-1860

1860

B:-1878

1878

C:-1890

1890

D:-1888

1888

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Which provision of Code of Criminal Procedure, 1898 provided for the power of Court to release certain convicted offenders on probation of good conduct instead of sentencing to punishment?

1898-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിൻറെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ചില കുറ്റവാളികളെ ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കുന്നതിന് പകരം നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മോചിപ്പിക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരം നൽകിയത്?

A:-Section 512

സെക്ഷൻ 512

B:-Section 542

സെക്ഷൻ 542

C:-Section 562

സെക്ഷൻ 562

D:-Section 536

സെക്ഷൻ 536

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The United Nations Economic and Social Council (ECOSOC) Resolution which outlined the creation of a United Nations Social Defence Programme, which later on became UNICRI was expounded in the year

യുനൈറ്റഡ് നേഷൻസ് എക്കനോമിക് ആൻഡ് സോഷ്യൽ കൊൺസിൽ (ECOSOC) പ്രമേയം, യുനൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സോഷ്യൽ ഡിഫൻസ് പ്രോഗ്രാമിൻറെ രൂപരേഖ തയ്യാറാക്കി, അത് പിന്നീട് UNICRI ആയി മാറിയ വർഷം

A:-1982

1982

B:-1992

1992

C:-1986

1986

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The term probation is derived from the Latin word _____ meaning 'tested' or 'proved'

പരീക്ഷണം എന്ന പദം ലാറ്റിൻ പദമായ _____ എന്നതിൽ നിന്ന് ഉത്ഭവിച്ചതാണ്, അതിൻറെ അർത്ഥം 'പരീക്ഷിക്കപ്പെട്ടത്' അല്ലെങ്കിൽ 'തെളിയിക്കപ്പെട്ടത്' എന്നാണ്.

A:-Probatas

പ്രോബാറ്റസ്

B:-Provere

പ്രോവീരേ

C:-Punie

പുനി

D:-Probario

പ്രോബാരിയോ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Probation started in Canada in _____ as conditional release for first time offenders who had committed relatively minor offences.

താരതമ്യേന ചെറിയ കുറ്റങ്ങൾ ചെയ്ത ആദ്യ തവണ കുറ്റവാളികൾക്കുള്ള സോപാധിക മോചനമെന്ന നിലയിൽ _____-ൽ കാനഡയിൽ പ്രൊബേഷൻ ആരംഭിച്ചു.

A:-1888

1988

B:-1889

1889

C:-1890

1890

D:-1898

1898

Correct Answer:- Option-B

Question24:-All the following are phases of deviance except

താഴെപ്പറയുന്നവ ഒഴികെയുള്ളവയെല്ലാം വ്യതിയാനത്തിന്റെ ഘട്ടങ്ങളാണ്

A:-Emergence

ഉദയം

B:-Reflection

പ്രതിഫലനം

C:-Change

ചേഞ്ച്

D:-Patterning

പാറ്റേണിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-In 12th Century in the criminal justice system, _____, which included the power to commute or remit prescribed penalty one aspect of King's authority to determine the punishment to be imposed for various offences.

12-ആം നൂറ്റാണ്ടിൽ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയിൽ, _____, വിവിധ കുറ്റങ്ങൾക്ക് ചുമത്തേണ്ട ശിക്ഷ നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള രാജാവിന്റെ അധികാരത്തിന്റെ ഒരു വശം, നിർദ്ദിഷ്ട പെനാൽറ്റി കമ്മ്യൂട്ട ചെയ്യുന്നതിനോ പിഴ ഈടാക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Probation

പ്രൊബേഷൻ

B:-Parole

പരോൾ

C:-Writ

റിറ്റ്

D:-Pardon

ക്ഷമിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The release of convicted criminals or adjudicated delinquents on a conditional basis in order to assist them in pursuing a non-criminal life can be termed as

കുറ്റവാളികളല്ലാത്ത ജീവിതം പിന്തുടരുന്നതിന് അവരെ സഹായിക്കുന്നതിന്, ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളികളെയോ വിധിക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളികളെയോ സോപാധിക അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടയക്കുന്നതിനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം

A:-Remission

റിമിഷൻ

B:-Parole

പരോൾ

C:-Probation

പ്രൊബേഷൻ

D:-Work release

വർക്ക് റിലീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question27:-In the year 1876, a Hertfordshire printer, named _____ volunteered with the Church of England Temperance Society (CETS) and formed a fund for practical rescue work in the police courts which formed the basis of the London Police Courts Mission.

1876-ൽ, _____ എന്ന് പേരുള്ള ഒരു ഹെർട്ട്ഫോർഡ്ഷെയർ പ്രിൻ്റർ, ചർച്ച് ഓഫ് ഇംഗ്ലണ്ട് സൊസൈറ്റിയിൽ (CETS) സന്നദ്ധസേവനം നടത്തുകയും, ലണ്ടൻ പോലീസ് കോർട്ട്സ് മിഷൻ്റെ അടിസ്ഥാനമായ പോലീസ് കോടതികളിൽ പ്രായോഗിക രക്ഷാപ്രവർത്തനത്തിനായി ഒരു ഫണ്ട് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്തു.

A:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

B:-Mathew Hill

മാത്യൂ ഹിൽ

C:-Fredric Rainer

ഫ്രെഡ്രിക് റെയ്നർ

D:-Jeremy Bentham

ജെർമി ബെന്തം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The New York State Probation Commission was created in the year

ന്യൂയോർക്ക് സ്റ്റേറ്റ് പ്രൊബേഷൻ കമ്മീഷൻ രൂപീകരിച്ച വർഷം

A:-1907

1907

B:-1899

1899

C:-1917

1917

D:-1897

1897

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The power of court to release certain offenders on probation of good conduct is contained in _____ of Probation of Offenders Act, 1958

ചില കുറ്റവാളികളെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം, 1958-ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിൻ്റെ _____-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-A

Question30:-The development of approaches for defusing hostile dispute situations often encountered in client supervision by applying techniques for restoring order and resolving conflicts is known as

ക്രമം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പൊരുത്തക്കേടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുമുള്ള സാങ്കേതിക വിദ്യകൾ പ്രയോഗിച്ചുകൊണ്ട് ക്ലയന്റ് മേൽനോട്ടത്തിൽ പലപ്പോഴും നേരിടുന്ന ശത്രുതാപരമായ തർക്ക സാഹചര്യങ്ങൾ ഇല്ലാതാക്കുന്നതിനുള്ള സമീപനങ്ങളുടെ വികസനം അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Mediation
- മദ്ധ്യസ്ഥത
- B:-Conciliation
- അനുരഞ്ജനം
- C:-Crisis intervention
- പ്രതിസന്ധി ഇടപെടൽ
- D:-Plea bargaining
- വിലപേശൽ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The study named "Probation and Related Measures" has been prepared by which organ of United Nations?

"പ്രൊബേഷനും അനുബന്ധ നടപടികളും" എന്ന് പേരിട്ടിരിക്കുന്ന പഠനം ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏത് സംഘടനയാണ് തയ്യാറാക്കിയത്?

- A:-WIPO
- WIPO
- B:-Department of Social Affairs
- സാമൂഹ്യകാര്യ വകുപ്പ്
- C:-Economic and Social Council
- സാമ്പത്തിക സാമൂഹിക കൌൺസിൽ
- D:-UNDOC
- UNDOC

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The UN Declaration of Comprehensive Strategies for Global Challenges: Crime Prevention and Criminal justice Systems and Their Development in a Changing World was adopted in the year 2010 at _____

ആഗോള വെല്ലുവിളികൾക്കായുള്ള സമഗ്ര തന്ത്രങ്ങളുടെ UN പ്രഖ്യാപനം: കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയലും ക്രിമിനൽ നിയന്ത്രണ സംവിധാനങ്ങളും മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന ലോകത്ത് അവയുടെ വികസനവും 2010-ൽ _____-ൽ അംഗീകരിച്ചു.

- A:-Hague
- ഹേഗ്
- B:-Montreal
- മോൺട്രിയൽ
- C:-Vienna
- വിയന്ന
- D:-Salvador
- സാൽവഡോർ

Correct Answer:- Option-D

Question33:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners was adopted in the year _____

തടവുകാരെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏറ്റവും കഠിനമായ നിയമങ്ങൾ അംഗീകരിച്ച വർഷം

- A:-1955
- 1955
- B:-1945
- 1945
- C:-1965
- 1965
- D:-1995
- 1995

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial measures is popularly known as _____

കസ്റ്റഡിയല്ലാത്ത നടപടികൾക്കുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏറ്റവും കഠിനമായ നിയമങ്ങൾ ഇങ്ങനെയാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Beijing Rules
- ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ
- B:-Bangkok Rules
- ബാംകോക്ക് നിയമങ്ങൾ
- C:-Hague Rules
- ഹേഗ് നിയമങ്ങൾ
- D:-Tokyo Rules
- ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The conditions as to abode of offender was mentioned in _____ of Code of Criminal Procedure, 1898

കുറ്റവാളിയുടെ താമസം സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ 1898-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ _____-ൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 512
- സെക്ഷൻ 512
- B:-Section 564
- സെക്ഷൻ 564
- C:-Section 552
- സെക്ഷൻ 552
- D:-Section 536
- സെക്ഷൻ 536

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The Handbook for Courts on the Treatment of Offenders was published by the Home Office, London in the year _____

കുറ്റവാളികളെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള കോടതികൾക്കുള്ള കൈപ്പുസ്തകം ലണ്ടനിലെ ഹോം ഓഫീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷം

- A:-1992
- 1992
- B:-1977
- 1977
- C:-1969
- 1969
- D:-1989
- 1989

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Which famous criminologist opines that probation is the status of a convicted offender during a period of suspension of the sentence by the court?

കോടതി ശിക്ഷ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്ന കാലയളവിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളിയുടെ അവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേഷൻ എന്ന് അഭിപ്രായപ്പെടുന്നത് ഏത് പ്രശസ്ത ക്രിമിനോളജിസ്റ്റാണ്?

- A:-Jeremy Bentham
- ജെറമി ബെന്തം
- B:-Cesare Lombroso
- സിസേർ ലോംബ്രോസോ

C:-Edwin H Sutherland

എഡ്വിൻ എച്ച് സതർലാൻഡ്

D:-John Austin

ജോൺ ഓസ്റ്റിൻ

Correct Answer:- Option-C

Question38:-In USA, during the late 1800 developed a system of security for good behaviour which was much like modern bail and the accused paid a fee as collateral for good behaviour. This practice was known as

1800-നും 1900-നും ഇടയിൽ USA-യിൽ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള ഒരു സുരക്ഷാ സംവിധാനം വികസിപ്പിച്ചെടുത്തു, അത് ആധുനിക ജാമ്യം പോലെയായിരുന്നു, നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് പ്രതികൾ ഈടായി ഒരു ഫീസ് നൽകുകയും ചെയ്തു. ഈ സമ്പ്രദായം അറിയപ്പെട്ടിരുന്നത്

A:-Good aberrance

നല്ല അപകൃത

B:-Neighbourhood Watch

അയൽപക്കത്തെ നിരീക്ഷിക്കുക

C:-Community Sanction

കമ്മ്യൂണിറ്റി അനുമതി

D:-Work Release

വർക്ക് റിലീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question39:- _____ refers to the point when any particular form of deviance becomes a normal part of individual behaviour tendency.

_____ എന്നത് ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക രീതിയിലുള്ള വ്യതിചലനം വ്യക്തിഗത സ്വഭാവ പ്രവണതയുടെ ഒരു സാധാരണ ഘടകമായി മാറുന്ന ഘട്ടത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Violence

അക്രമം

B:-Deficiency

കുറവ്

C:-Pattering

പാറ്റേണിംഗ്

D:-Structuring

ഘടന

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The _____ model of correctional justice recognise explicitly that criminal activity means that an individual has violated a community-defined norm, but that the violation should not therefore result in demonising the individual as a "criminal"

തിരുത്തൽ നീതിയുടെ _____ മാതൃക, ക്രമിനൽ പ്രവർത്തനം അർത്ഥമാക്കുന്നത് ഒരു വ്യക്തി സമൂഹം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മാനദണ്ഡം ലംഘിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നാണ്, എന്നാൽ ഈ ലംഘനം വ്യക്തിയെ "കുറ്റവാളിയായി" പൈശാചികമായി ചിത്രീകരിക്കുന്നതിന് കാരണമാകരുത്.

A:-Expiatory

എക്സ്പിയേറ്ററി

B:-Punitive

ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Family

കുടുംബം

D:-Imperative

അനിവാര്യമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question41:-In the year _____ the British Colonial Government passed separate legislation for release of offenders on parole namely, the Good Conduct Prisoners Release Act.

_____ വർഷത്തിൽ ബ്രിട്ടീഷ് കൊളോണിയൽ ഗവൺമെന്റ് കുറ്റവാളികളെ പരോളിൽ മോചിപ്പിക്കുന്നതിന് പ്രത്യേക നിയമനിർമ്മാണം നടത്തി, അതായത് നല്ല പെരുമാറ്റ തടവുകാരെ മോചിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമം.

A:-1947

1947

B:-1937

1937

C:-1917

1917

D:-1927

1927

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The power of court to release certain offenders after admonition is contained in _____ of Probation of Offenders Act, 1958.

ചില കുറ്റവാളികളെ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം, 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ _____-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-D

Question43:-A punishment option that is considered on a continuum to fall between probation and a sentence of incarceration is known as

പ്രൊബേഷനും തടവുശിക്ഷയും തമ്മിലുള്ള തുടർച്ചയായി പരിഗണിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ശിക്ഷാ ഓപ്ഷൻ അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Restitution

തിരിച്ചെടുക്കൽ

B:-Intermediate sanction

ഇടക്കാല അനുമതി

C:-Concurrent sentence

ഒരേസമയത്തുള്ള ശിക്ഷ

D:-Conditional sentence

സോപാധിക ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-In the year 1927, _____ was appointed as the first federal probation officer in the District of Massachusetts

1927-ൽ, _____ മസാച്ചുസെറ്റ്സ് ഡിസ്ട്രിക്റ്റിലെ ആദ്യത്തെ ഫെഡറൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിതനായി.

A:-Edwin Sutherland

എഡ്വിൻ സതർലാൻഡ്

B:-Stephen Cohen

സ്റ്റീഫൻ കോഹൻ

C:-Richard McSweeney

റിചാർഡ് മക്സ്വീനി

D:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-In consideration of victim's perspective, the PO Act, 1958 provides in _____ that the Court may direct the released probationers to pay compensation and costs to the injured person

ഇരയുടെ വിഷണം കണക്കിലെടുത്ത്, PO ആക്ട്, 1958 _____-ൽ, പരിക്കേറ്റ വ്യക്തിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരവും ചെലവും നൽകാൻ മോചിപ്പിക്കപ്പെട്ട പ്രൊബേഷണറുകളോട് കോടതി നിർദ്ദേശിച്ചേക്കാം.

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The first philosophy of punishment was based upon the theory of

ശിക്ഷയുടെ ആദ്യ തത്വശാസ്ത്രം താഴെപ്പറയുന്ന സിദ്ധാന്തത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്

A:-Expiation

പ്രായശ്ചിത്തം

B:-Retribution

പ്രതികാരം

C:-Prevention

പ്രതിരോധം

D:-Reformation

നവീകരണം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The _____ of 1938 was considered a watershed of modern Canadian correctional reform which listed 88 recommendations on almost every aspect of the system.

1938-ലെ _____ ആധുനിക കനേഡിയൻ തിരുത്തൽ പരിഷ്കരണത്തിന്റെ ഒരു നീർത്തടമായി കണക്കാക്കപ്പെട്ടു, അതിൽ സിസ്റ്റത്തിന്റെ മിക്കവാറും എല്ലാ വശങ്ങളിലും 88 ശുപാർശകൾ പട്ടികപ്പെടുത്തി.

A:-Royal Commission

റോയൽ കമ്മീഷൻ

B:-Archambault Commission

ആർച്ചാംബോൾട്ട് കമ്മീഷൻ

C:-Brown Commission

ബ്രൗൺ കമ്മീഷൻ

D:-Quimet Commission

ഓയിമെറ്റ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The method by which the probation officer helps offender generate descriptions of problematic situations and identify his or her related thoughts and feelings and thereby offender to recognize risky thinking and practice prosocial alternatives is known as

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ കുറ്റവാളിയെ പ്രശ്നകരമായ സാഹചര്യങ്ങളുടെ വിവരണങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കാനും അവന്റെ അല്ലെങ്കിൽ അപകടകരമായ ചിന്തകൾ തിരിച്ചറിയാനും സാമൂഹിക ബന്ധുകൾ പ്രയോഗിക്കാനും കുറ്റവാളിയെ സഹായിക്കുന്ന രീതി അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Patterning

പാറ്റേണിംഗ്

B:-Plea bargaining

ദയാപൂർവമായ വിലപേശൽ

C:-Reasoned analysis

യുക്തിസഹമായ വിശകലനം

D:-Cognitive restructuring

കോഗ്നിറ്റീവ് റിസ്ട്രക്ചറിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Which Rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures calls for the systematic evaluation of non-custodial measures?

കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികളുടെ വ്യവസ്ഥാപിത മൂല്യനിർണ്ണയം ആവശ്യപ്പെടുന്നത് ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റോളുകളുടെ ഏത് നിയമമാണ്?

A:-Rule 2.4

റൂൾ 2.4

B:-Rule 6.3

റൂൾ 6.3

C:-Rule 2.8

റൂൾ 2.8

D:-Rule 3.6

റൂൾ 3.6

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Probation in a larger context is a method of punishment with a _____ basis characterized by a combination of supervision and assistance.

ഒരു വലിയ സന്ദർഭത്തിലെ പ്രൊബേഷൻ എന്നത് _____ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ശിക്ഷാരീതിയാണ്, മേൽനോട്ടത്തിന്റെയും സഹായത്തിന്റെയും സംയോജനമാണ്.

A:-Economic

സാമ്പത്തികം

B:-Utilitarian

പ്രയോജനപ്രദം

C:-Socio pedagogic

സോഷ്യോ പെഡഗോഗിക്

D:-Psychological

മനശ്ശാസ്ത്രപരം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Which among the following are components of pro-social modelling?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രോ-സോഷ്യൽ മോഡലിംഗിന്റെ ഘടകങ്ങൾ ഏതാണ്?

A-Identify the pro-social behaviour that needs to be reinforced and reinforce the positive behaviour

ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതും പോസിറ്റീവ് സ്വഭാവം ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതുമായ സാമൂഹിക അനുകൂല സ്വഭാവം തിരിച്ചറിയുക

B-Challenge the anti-social behaviour and act yourself as a role model

സാമൂഹിക വിരുദ്ധ സ്വഭാവത്തെ വെല്ലുവിളിക്കുകയും സ്വയം ഒരു മാതൃകയായി പ്രവർത്തിക്കുകയും ചെയ്യുക

C-Only 1

1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The European Prison Rules (EPR), which were adopted in the year _____ by members of the Council of Europe.

കൊൺസിൽ ഓഫ് യൂറോപ്പ് അംഗങ്ങൾ _____ വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ച യൂറോപ്യൻ ജയിൽ നിയമങ്ങൾ (EPR).

A:-2007

2007

- B:-2005
- 2005
- C:-2006
- 2006
- D:-2009
- 2009

Correct Answer:- Option-C

Question53:-_____ removes both the sentence and the conviction and completely absolves the convict from all sentences, punishments and disqualifications.

ശിക്ഷയും ശിക്ഷാവിധിയും നീക്കം ചെയ്യുകയും എല്ലാ ശിക്ഷയിൽ നിന്നും ശിക്ഷാവിധിയിൽ നിന്നും അയോഗ്യതകളിൽ നിന്നും കുറ്റവാളിയെ പൂർണ്ണമായും ഒഴിവാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-Probation
പ്രൊബേഷൻ
- B:-Parole
പരോൾ
- C:-Pardon
ക്ഷമിക്കുക
- D:-Commutation
കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The Juvenile Courts were established in England under the Children Act of _____.

_____ ലെ ചിൽഡ്രൻ ആക്ട് പ്രകാരമാണ് ഇംഗ്ലണ്ടിൽ ജൂവനൈൽ കോടതികൾ സ്ഥാപിച്ചു.

- A:-1907
- 1907
- B:-1919
- 1919
- C:-1908
- 1908
- D:-1987
- 1987

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The Code of Criminal Procedure 1973 confined the juvenile court's jurisdiction to youths under _____ who have committed offenses not punishable by death or life imprisonment.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രോസീജ്യൂർ കോഡ്, വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തയോ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാത്ത കുറ്റങ്ങൾ ചെയ്തിട്ടുള്ള _____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള യുവാക്കൾക്ക് മാത്രമായി ജൂവനൈൽ കോടതിയുടെ അധികാരപരിധി പരിമിതപ്പെടുത്തി.

- A:-16 years
16 വർഷം
- B:-18 years
18 വർഷം
- C:-12 years
12 വർഷം
- D:-21 years
21 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-The first legal basis for protective supervision in Switzerland was created in the year _____.

സ്വീറ്സർലന്റിൽ ആദ്യമായി സംരക്ഷണ മേൽനോട്ടത്തിനുള്ള ആദ്യത്തെ നിയമപരമായ അടിസ്ഥാനം സൃഷ്ടിച്ച വർഷം _____.

- A:-1825
- 1825
- B:-1838
- 1838
- C:-1845
- 1845
- D:-1879
- 1879

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which statute in England gave LCPM Missionaries official status as "officers of the court", later known as probation officers?

ഇംഗ്ലണ്ടിലെ ഏത് നിയമമാണ് LCPM മിഷനറിമാർക്ക് "കോടതിയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ" എന്ന ഔദ്യോഗിക പദവി നൽകിയത്, പിന്നീട് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരായി അറിയപ്പെടുന്നു?

- A:-Criminal Justice Act 1985
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1985
- B:-Probation of First Offenders Act 1898
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഫസ്റ്റ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1898
- C:-Criminal Justice Act 1965
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1965
- D:-Probation of Offenders Act 1907
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Which Rule of United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures, Non-custodial measures shall not involve medical or psychological experimentation on, or undue risk of physical or mental injury to, the offender?

കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികൾ, നോൺ-കസ്റ്റഡിയൽ നടപടികൾ എന്നിവയ്ക്കായുള്ള യുനെസ്കോ നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂളുകളുടെ ഏത് റൂൾ, കുറ്റവാളിക്ക് ശാരീരികമോ മാനസികമോ ആയ പരിക്കുകളോ അനാവശ്യമായ അപകടസാധ്യതയോ മെഡിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മനഃശാസ്ത്രപരമായ പരീക്ഷണങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തരുത്.

- A:-Rule 2.7
റൂൾ 2.7
- B:-Rule 3.8
റൂൾ 3.8
- C:-Rule 4.5
റൂൾ 4.5
- D:-Rule 11.2
റൂൾ 11.2

Correct Answer:- Option-B

Question59:-_____ is an approach that offers offenders, victims and the community an alternative pathway to justice.

കുറ്റവാളികൾക്കും ഇരകൾക്കും സമൂഹത്തിനും നിതിയിലേക്കുള്ള ഒരു ബദൽ മാർഗം പ്രദാനം ചെയ്യുന്ന ഒരു സമീപനമാണ് _____.

- A:-Community sanction
കമ്മ്യൂണിറ്റി അനുമതി
- B:-Preventive justice
പ്രിവൻ്റീവ് ജസ്റ്റിസ്
- C:-Punitive sanction
ശിക്ഷാനടപടി
- D:-Restorative justice
പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന നീതി

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Probation was introduced in France in the year _____ in the form of the suspended sentence with probation.

പ്രൊബേഷൻ സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത വാക്യത്തിന്റെ രൂപത്തിൽ _____ വർഷത്തിൽ പ്രൊബേഷൻ അവതരിപ്പിച്ചു.

- A:-1965
- 1965
- B:-1958
- 1958
- C:-1985
- 1985
- D:-1976
- 1976

Correct Answer:- Option-B

Question61:-As per the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures, the selection of a non-custodial measure shall be based upon

കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികൾക്കായുള്ള യൂണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, ഒരു നോൺ-കസ്റ്റഡിയൽ നടപടിയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്

- A:-Nature and gravity of the offence
- കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സ്വഭാവവും ഗുരുതരവും
- B:-Personality and background of the offender
- കുറ്റവാളിയുടെ വ്യക്തിത്വവും പശ്ചാത്തലവും
- C:-Both 1 and 2

- 1 ഉം 2 ഉം
- D:-Only 1
- 1 മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Who was the first statutory probation officer in the world?

ലോകത്തിലെ ആദ്യത്തെ നിയമാനുസൃത പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ ആരായിരുന്നു?

- A:-John Augustus
- ജോൺ അഗസ്റ്റസ്
- B:-Mathew Hill
- മാത്യൂ ഹിൽ
- C:-Frederic Rainer

- ഫ്രെഡറിക് റെയ്നർ
- D:-E.H. Sagave
- ഇ.എച്ച്. സാഗവേ

Correct Answer:- Option-D

Question63:-The Federal Corrections and Conditional Release Act which is the primary piece of legislation guiding adult corrections in Canada was enacted in the year

കാനഡയിലെ മുതിർന്നവർക്കുള്ള തിരുത്തലുകൾക്ക് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം നൽകുന്ന പ്രാഥമിക നിയമനിർമ്മാണമായ ഫെഡറൽ തിരുത്തലുകളും സോപാധികമായ വിലിസ് നിയമവും നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം

- A:-1990
- 1990
- B:-1992
- 1992
- C:-1995
- 1995
- D:-1985
- 1985

Correct Answer:- Option-B

Question64:-A program that permits an inmate to be conditionally released to the community for a finite period prior to sentence completion for purposes of engaging in productive employment is known as

ഉൽപ്പാദനക്ഷമമായ തൊഴിലിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിന് വേണ്ടി ശിക്ഷാവിധി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് ഒരു തടവുകാരനെ സമൂഹത്തിലേക്ക് സോപാധികമായി വിട്ടയക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന ഒരു പ്രോഗ്രാം അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Case work
- കേസ് വർക്ക്
- B:-Work release
- വർക്ക് റിലീസ്
- C:-Plea bargaining
- ദയാപൂർവമായ വിലപേശൽ
- D:-Social work
- സാമൂഹിക പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-B

Question65:-An all India Probation Bill was drafted and was circulated to all the provincial governments for their comments for the first time in British India in the year _____

ബ്രിട്ടീഷ് ഇന്ത്യയിൽ _____ വർഷം ആദ്യമായി ഒരു അഖിലേന്ത്യാ പ്രൊബേഷൻ ബിൽ തയ്യാറാക്കി, എല്ലാ പ്രവിശ്യാ ഗവൺമെന്റുകൾക്കും അവരുടെ അഭിപ്രായങ്ങൾക്കായി പ്രചരിപ്പിച്ചു.

- A:-1942
- 1942
- B:-1936
- 1936
- C:-1931
- 1931
- D:-1908
- 1908

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Many jurists claim that the provision of _____ whereby men accused of a crime could claim that they were outside the jurisdiction of the secular courts and be tried instead in an ecclesiastical court under canon law as "a primary historical influence in the rise of probation"

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റരോപിതരായ പുരുഷന്മാർ മതേതര കോടതികളുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്താണെന്ന് അവകാശപ്പെടുകയും പകരം കാനോൻ നിയമപ്രകാരം ഒരു സഭാ കോടതിയിൽ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടാനും കഴിയുന്ന _____ എന്ന വ്യവസ്ഥയെ "പ്രൊബേഷൻ ഉയരുന്നതിൽ പ്രാഥമിക ചരിത്രപരമായ സ്വാധീനം" എന്നു പല നിയമജ്ഞരും അവകാശപ്പെടുന്നു.

- A:-Recognizance
- തിരിച്ചറിയൽ
- B:-Good accord
- നല്ല കരാർ
- C:-Benefit of Clergy
- വൈദികരുടെ പ്രയോജനം
- D:-Judicial respite
- ജൂഡീഷ്യൽ ആശ്വാസം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The first probationer bailed out by John Augustus from police court was a

പോലീസ് കോടതിയിൽ നിന്ന് ജോൺ അഗസ്റ്റസ് ജാമ്യത്തിലിറങ്ങിയ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷണർ

- A:-Pick Pocket
പിക്ക് പോക്കറ്റ്
- B:-Juvenile
ജുവനൈൽ
- C:-Cobbler
കോബ്ബർ
- D:-Drunkard
മദ്യപാനി

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which statute in England allowed the courts around the country for the first time to appoint missionaries as voluntary probation workers?

മിഷനറിമാരെ സഹായം പ്രാബല്യപ്പെടുത്തിയ ആദ്യത്തെ നിയമം എന്തായിരുന്നു?

- A:-The Probation of First Time Offenders Act 1886
ആദ്യ തവണ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രാബല്യപ്പെടുത്തിയ നിയമം 1886
- B:-Criminal Justice Act 1985
ക്രൈമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1985
- C:-Criminal Justice Act 1965
ക്രൈമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1965
- D:-Probation of Offenders Act 1907
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ട് 1907

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The age for juvenile delinquency for girls under the Children Act of 1960 was _____

1960-ലെ ചിൽഡ്രൻ ആക്ട് പ്രകാരം പെൺകുട്ടികൾക്ക് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കുള്ള പ്രായം

- A:-21 years
21 വർഷം
- B:-18 years
18 വർഷം
- C:-16 years
16 വർഷം
- D:-20 years
20 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC) was established in the year _____

യുനൈറ്റഡ് നേഷൻസ് ഓഫീസ് ഓൺ ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് ക്രൈം (UNODC) സ്ഥാപിതമായ വർഷം

- A:-1992
1992
- B:-1995
1995
- C:-1998
1998
- D:-1997
1997

Correct Answer:- Option-D

Question71:-In England, the establishment of new arrangements for youth justice, involving Youth Offending Teams and the Youth Justice Board was done under _____

ഇംഗ്ലണ്ടിൽ, യുവാക്കളെ കുറിച്ചുള്ള പുതിയ സംവിധാനങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നത്

- A:-Criminal Justice Act 1965
ക്രൈമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1965
- B:-Probation of Offenders Act 1907
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ട് 1907
- C:-Crime and Disorder Act 1998
ക്രൈം ആൻഡ് ഡിസോർഡർ ആക്ട് 1998
- D:-The Criminal Justice Act 1925
ക്രൈമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1925

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice is popularly known as _____

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് യൂണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് ആക്ട്

- A:-Beijing Rules
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ
- B:-Bangkok Rules
ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ
- C:-Havana Rules
ഹവാന നിയമങ്ങൾ
- D:-Vienna Rules
വിയന്ന നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non Custodial Measures for Women Offenders was adopted in the year _____

സ്ത്രീകളുടെ കാര്യത്തിൽ യു.എൻ നിയമങ്ങൾ സ്വീകരിച്ച വർഷം

- A:-1998
1998
- B:-2000
2000
- C:-2001
2001
- D:-2010
2010

Correct Answer:- Option-D

Question74:-According to Criminal procedure Code 1973, an order to release on probation of good conduct or after admonition can be passed in respect of any person not under twenty-one years of age if is convicted of an offence punishable with fine only or with imprisonment for a term of _____ or less.

ക്രൈമിനൽ പ്രോസീജർ കോഡ് 1973 അനുസരിച്ച്, ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സിന് താഴെ പ്രായമുള്ളവർക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെടാത്തവിധം അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കുറവുള്ള ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ്.

- A:-3 years
3 വർഷം
- B:-2 years
2 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-7 years

7 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-_____ is a historic conditioned release of an offender that was granted for good behaviour and revoked for misconduct.

_____ എന്നത് ഒരു കുറ്റവാളിയുടെ ചരിത്രപരമായ വ്യവസ്ഥകളോടെയുള്ള മോചനമാണ്, അത് നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് അനുവദിക്കുകയും മോശം പെരുമാറ്റത്തിന് അസാധുവാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Parole

പരോൾ

B:-Writ

റിട്ട്

C:-Ticket for Leave

ലീവ് ടിക്കറ്റ്

D:-Shock probation

ഷോക്ക് പ്രൊബേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-As per Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2015, _____ means making provision of support, financial or otherwise, to persons, who have completed the age of eighteen years but have not completed the age of twenty-one years, and have left any institutional care to join the mainstream of the society.

ജൂവനൈറ്റ് ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2015 പ്രകാരം, _____ എന്നാൽ പതിനെട്ട് വയസ്സ് പൂർത്തിയായിട്ടും ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സ് തികയാത്ത വ്യക്തികൾക്ക് സാമ്പത്തികമോ മറ്റെന്തെങ്കിലുമോ പിന്തുണ നൽകുക എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്. സമൂഹത്തിന്റെ മുഖ്യധാരയിൽ ചേരാൻ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനപരമായ പരിചരണം .

A:-Foster care

ഫോസ്റ്റർ കെയർ

B:-After care

പരിചരണത്തിന് ശേഷം

C:-Restoration

പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ

D:-Rehabilitation

പുനരധിവാസം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Which provision of the Probation of Offenders Act, provided for duties of probation officer?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ ചുമതലകൾക്കായി നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-D

Question78:-An agreement entered into by the prosecutor and a defendant whereby concessions are generally made including reduced charges or sentences, in return for a guilty plea is

പ്രോസിക്യൂട്ടറും ഒരു പ്രതിയും ഒപ്പുവെച്ച ഒരു കരാർ, അതിലൂടെ ഒരു കുറ്റസമ്മതത്തിന് പകരമായി കുറഞ്ഞ നിരക്കുകളോ ശിക്ഷകളോ ഉൾപ്പെടെ പൊതുവെ ഇളവുകൾ നൽകുന്നു.

A:-Negotiation

ചർച്ച

B:-Plea bargaining

ദയാപൂർവമായ വിലപേശൽ

C:-Judicial reprieve

ജുഡീഷ്യൽ ഇളവ്

D:-Benefit of respite

വിശ്രമത്തിന്റെ പ്രയോജനം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Which rule of United Nations Standard Minimum Rules for Non-custodial Measures state that pre-trial detention shall be used as a means of last resort in criminal proceedings, with due regard for the investigation of the alleged offence and for the protection of society and the victim?

ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ അന്വേഷണത്തിനും സംരക്ഷണത്തിനുമായി സമൂഹവും ക്രിമിനൽ നടപടികളിലെ അവസാന ആശ്രയമായി പ്രി-ട്രയൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നത് യുനെസ്കോ നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് നോൺ-കസ്റ്റഡിയൻ നടപടികൾക്കായുള്ള മിനിമം റൂളിലെ ഏത് നിയമമാണ് പറയുന്നത്?

A:-Rule 6.1

റൂൾ 6.1

B:-Rule 2.6

റൂൾ 2.6

C:-Rule 3.6

റൂൾ 3.6

D:-Rule 3.1

റൂൾ 3.1

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The first law, the 'Loi Lejeune' of 1888, on suspended sentence and conditional release marked the origin of probation service in 1888-ലെ 'ലോയ് ലെജൂൺ' എന്ന ആദ്യ നിയമം, സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത ശിക്ഷയും സോപാധികമായ വിട്ടുതലും പ്രൊബേഷൻ സേവനത്തിന്റെ ഉത്ഭവം അടയാളപ്പെടുത്തി

A:-Italy

ഇറ്റലി

B:-Spain

സ്പെയിൻ

C:-Switzerland

സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്

D:-Belgium

ബെൽജിയം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The UN Guidelines for the Prevention of Juvenile Delinquency are also known as _____

ജൂവനൈറ്റ് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനുള്ള UN മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Beijing Guidelines

ബീജിംഗ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

B:-Bangkok Guidelines

ബാംഗ്കോക്ക് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

D:-Doha Guidelines

ദോഹ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-As per Kerala Probation Rules, 1960, a probation officer who is remunerated by allowance and not by salary or who works without remuneration is

കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ്, 1960 അനുസരിച്ച്, ശമ്പളം കൊണ്ടല്ല, അലവൻസിലൂടെ പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിഫലം കൂടാതെ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

A:-Special probation officer

പ്രത്യേക പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Voluntary probation officer

വോളണ്ടറി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Civil probation officer

സിവിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Honorary probation officer

ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-A national training centre was established in USA the year 1950 at _____ to provide officers with orientation and refresher training.

ഇദ്ദേഹസ്ഥർക്ക് ഓറിയൻറേഷനും റിഫ്രഷർ പരിശീലനവും നൽകുന്നതിനായി 1950-ൽ USA-യിൽ ഒരു ദേശീയ പരിശീലന കേന്ദ്രം സ്ഥാപിച്ചു.

A:-Manhattan

മാൻഹട്ടൻ

B:-Chicago

ചിക്കാഗോ

C:-Columbia

കൊളംബിയ

D:-Vermont

വെർമോണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973, provides for release of an offender after due admonition?

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിൻറെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഒരു കുറ്റവാളിയെ തക്കതായ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 354

സെക്ഷൻ 354

B:-Section 562

സെക്ഷൻ 562

C:-Section 360

സെക്ഷൻ 360

D:-Section 372

സെക്ഷൻ 372

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The Basic Principles on the Use of Restorative Justice Programmes in Criminal Matters was adopted by UN in the year

ക്രിമിനൽ കാര്യങ്ങളിൽ പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന നീതി പ്രോഗ്രാമുകളുടെ ഉപയോഗത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ UN അംഗീകരിച്ച വർഷം

A:-1998

1998

B:-2000

2000

C:-2002

2002

D:-2006

2006

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Which Rules clearly state that "the beginning of the age of criminal responsibility shall not be fixed at too low an age level bearing in mind the facts of mental and intellectual maturity"?

"മാനസികവും ബോധവീകവുമായ പകരതയുടെ വസ്തുതകൾ കണക്കിലെടുത്ത് ക്രിമിനൽ ഉത്തരവാദിത്തത്തിൻറെ യുഗത്തിൻറെ ആരംഭം വളരെ കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധിയിൽ നിജപ്പെടുത്തരുത്" എന്ന് വ്യക്തമായി പ്രസ്താവിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ ഏതാണ്?

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Riyadh Rules

റിയാദ് നിയമങ്ങൾ

C:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

D:-Vienna Rules

വിയന്ന നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-As per United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures while deciding non-custodial measure, the judicial authority, shall take into consideration all the following except

കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികൾക്കുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കസ്റ്റഡി അല്ലാത്ത അളവ് തിരുമാനിക്കുമ്പോൾ, ജുഡീഷ്യൽ അതോറിറ്റി, താഴെപ്പറയുന്നവ ഒഴികെയുള്ളവയെല്ലാം കണക്കിലെടുക്കും

A:-Rehabilitative needs of the offender

കുറ്റവാളിയുടെ പുനരധിവാസ ആവശ്യങ്ങൾ

B:-Protection of society and interest of victim

സമൂഹത്തിൻറെ സംരക്ഷണവും ഇരയുടെ താൽപ്പര്യവും

C:-Only 1

1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-In the year _____ the National Offender Management Service was established in England with the aim of reducing reoffending through more consistent and effective offender management.

കൂടുതൽ സ്ഥിരതയുള്ളതും ഫലപ്രദവുമായ കുറ്റവാളി മാനേജ്മെൻ്റിലൂടെ വീണ്ടും കുറ്റവാളികൾ കുറയ്ക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ _____ വർഷത്തിൽ നാഷണൽ ഓഫൻഡർ മാനേജ്മെൻ്റ് സർവീസ് ഇംഗ്ലണ്ടിൽ സ്ഥാപിതമായി

A:-2004

2004

B:-2006

2006

C:-2007

2007

D:-2009

2009

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The _____ Model of incarceration in USA featured the goals of punishment and reform through communal work in order to lead to a self-sufficient penitentiary.

USA-യിലെ തടവറയുടെ _____ മാതൃകയിൽ സായം പര്യാപ്തമായ ഒരു തടവറയിലേക്ക് നയിക്കുന്നതിനായി സാമൂഹിക പ്രവർത്തനത്തിലൂടെയുള്ള ശിക്ഷയുടെയും പരിഷ്കരണത്തിൻറെയും ലക്ഷ്യങ്ങൾ

അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-Vermont

വെർമോണ്ട്

B:-Delmont

ഡെൽമോണ്ട്

C:-Chicago

ചിക്കാഗോ

D:-Auburn

ആബർൺ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which provision of the ICCPR deals with the right to liberty and security?

ICCPR-ൻറെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സാതന്ത്ര്യത്തിനും സുരക്ഷയ്ക്കുമുള്ള അവകാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

A:-Article 13

ആർട്ടിക്കിൾ 13

B:-Article 20

ആർട്ടിക്കിൾ 20

C:-Article 9

ആർട്ടിക്കിൾ 9

D:-Article 3

ആർട്ടിക്കിൾ 3

Correct Answer:- Option-D

Question91:-In 1777, _____ published a report entitled "The State of the Prisons" after investigating a number of jails across England and Europe.

1777-ൽ, _____ ഇംഗ്ലണ്ടിലെയും യൂറോപ്പിലെയും നിരവധി ജയിലുകളിൽ അന്വേഷണം നടത്തിയതിന് ശേഷം "ജയിലുകളുടെ അവസ്ഥ" എന്ന പേരിൽ ഒരു റിപ്പോർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു.

A:-Jeremy Bentham

ജെറമി ബെന്തം

B:-Thomas Macaulay

തോമസ് മക്കാലേ

C:-Mathew Hill

മാത്യൂ ഹിൽ

D:-John Howard

ജോൺ ഹോവാർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which statute in England authorised the creation of Principal Probation Officer posts?

ഇംഗ്ലണ്ടിലെ ഏത് നിയമമാണ് പ്രിൻസിപ്പൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കാൻ അനുമതി നൽകിയത്?

A:-The probation of First Time Offenders Act 1886

1886ലെ ഫസ്റ്റ് ടൈം ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ പ്രൊബേഷൻ

B:-Criminal Justice Act 1985

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1985

C:-Criminal Justice Act 1965

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1965

D:-The Criminal Justice Act 1925

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1925

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The early probation volunteer officers in USA were often drawn from

USA-യിലെ ആദ്യകാല പ്രൊബേഷൻ വോളണ്ടിയർ ഓഫീസർമാരിൽ നിന്ന് പലപ്പോഴും ഏടുത്തിരുന്നത്

A:-Church groups

ചർച്ച് ഗ്രൂപ്പുകൾ

B:-Advocates

അഭിഭാഷകർ

C:-Scouts

സ്കൗട്ട്സ്

D:-Social workers

സാമൂഹിക പ്രവർത്തകർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which rule of United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice state that the juvenile's right to privacy shall be respected at all stages in order to avoid harm being caused to her or him by undue publicity or by the process of labelling?

ജൂവനന്മാർക്കുള്ള ജസ്റ്റിസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനുമുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂളിലെ ഏത് നിയമമാണ്, അനാവശ്യമായ പരസ്യം അല്ലെങ്കിൽ ലേബൽ ചെയ്യൽ പ്രക്രിയയിലൂടെ അവൾക്കോ അവനോ ഉണ്ടാകുന്ന ദോഷം ഒഴിവാക്കാൻ എല്ലാ ഘട്ടങ്ങളിലും ജൂവനന്മാർക്കെ ന്യായമായ സഹായത്തിനുള്ള അവകാശം മാനിക്കപ്പെടുമെന്ന് പ്രസ്താവിക്കുന്നു.

A:-Rule 4.8

റൂൾ 4.8

B:-Rule 8.1

റൂൾ 8.1

C:-Rule 3.6

റൂൾ 3.6

D:-Rule 5.2

റൂൾ 5.2

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which provision of Probation of offenders Act, 1958 provides that a person found guilty of an offence and dealt with under the provisions of section 3 or section 4 shall not suffer disqualification, if any, attaching to a conviction of an offence under such law?

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥ, ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുകയും സെക്ഷൻ 3 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 4 ന്റെ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക്, ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തി അയോഗ്യത അനുഭവിക്കേണ്ടതില്ല.

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The basic Principles for the Treatment of Prisoners was adopted and proclaimed by General Assembly in

തടവുകാർക്ക് ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ ജനറൽ അസംബ്ലി അംഗീകരിക്കുകയും പ്രഖ്യാപിക്കുകയും ചെയ്തു

A:-1990

1990

B:-1992

1992

C:-1995
1995
D:-1985
1985

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The Confederation of European Probation (CEP) was established in the year _____ as the network of probation organisations in Europe to share knowledge, exchange expertise and support developments in the field of community sanctions in Europe.

യൂറോപ്പിലെ കമ്മ്യൂണിറ്റി ഉപരോധ മേഖലയിലെ അറിവ് പങ്കിടുന്നതിനും വൈദഗ്ദ്ധ്യം മാറ്റുന്നതിനും വികസനങ്ങളെ പിന്തുണയ്ക്കുന്നതിനുമായി യൂറോപ്പിലെ പ്രൊബേഷൻ ഓർഗനൈസേഷനുകളുടെ ശൃംഖലയായി _____ വർഷത്തിൽ കോൺഫെഡറേഷൻ ഓഫ് യൂറോപ്യൻ പ്രൊബേഷൻ (CEP) സ്ഥാപിതമായി.

A:-1997
1997
B:-1992
1992
C:-1981
1981
D:-1999
1999

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The substitution of one form of punishment with a lighter form of punishment is known as

ഒരുതരം ശിക്ഷയ്ക്ക് പകരം ലഘുവായ ശിക്ഷാരീതി ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Respite
വിശ്രമം
B:-Pardon
ക്ഷമിക്കുക
C:-Remission
റിമിഷൻ
D:-Commutation
കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-John Augustus was born in _____ in the year 1785.

ജോൺ അഗസ്റ്റസ് 1785-ൽ _____ -ൽ ജനിച്ചു.

A:-Chicago
ചിക്കാഗോ
B:-Massachusetts
മസാച്യുസെറ്റ്സ്
C:-Boston
ബോസ്റ്റൺ
D:-Alabama
അലബാമ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Under the Juvenile Justice (Care and Protection) Act, 2015, a child who is alleged or found to have committed an offence and who has not completed eighteen years of age on the date of commission of such offence is termed as

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട്, 2015 പ്രകാരം, കുറ്റം ചെയ്തതായി ആരോപിക്കപ്പെടുന്നതോ കണ്ടെത്തുന്നതോ ആയ, അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത തീയതിയിൽ പതിനെട്ട് വയസ്സ് തികയാത്ത കുട്ടിയെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Juvenile delinquent
ജുവനൈൽ കുറ്റവാളി
B:-Abandoned child
ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി
C:-Child in need of care and protection
പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി
D:-Child in Conflict with law
നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടി

Correct Answer:- Option-D